
NBB3e prot. 

REPUBLIKA ESHQ IPËRISË 
BASHKIA TROPOJE 

KESHILLI BASHKIAK 

PROJEKT VENDIM 

Nr. , datë 

Ligishmeria 
Besar Haxhiaj 

«Për miratimin e tavaneve perfundimtare të shpenzimeve të Programit Buxhetor 
Afatmesëm 2026-2028 per Bashkinë Tropoje" 

.2025 

Këshilli Bashkiak Tropoje në mbledhjen e tij të datës 09.07.2024, me propozim të Kryetarit 
të Bashkisë, mbështetur në nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1të ligjit nr. 139/2015 
"Për vetëqeverisjen vendore", të ndryshuar, nenin 37 të ligjit nr.68/2017 "Për financat e 
veteqeverisjes vendore", ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008, «Për menaxhimin e sistemit 
buxhetor në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar; ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010 "Për 
menaxhimin financiar dhe kontrollin", të ndryshuar, udhezimin e Ministrisë së Financave 
dhe Ekonomisë nr. 23 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te pergatitjes se programit 
buxhetor afatmesem te NJQV". Bazuar në Udhëzimin Nr.8, datë 28.02.2025 �Për përgatitjen 
e Programit Buxhetor Afatmes
m Vendor 2026-2028 " dhe shtojcat plotesuese. 

VEND0SI: 

B.Curri, m�2, 72025 

1. Të miratojë tavanet perfundimtare të shpenzimeve të PBA 2026-2028 në nivel 
programi për Bashkinë Tropoje. 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis½ dhe Drejtoria Ekonomike. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6 e Ligjit 139/2015 Per Vetqeverisjen 

Vendore. 

Pergj.Finance&Buxheti 

Suela Abdullaj 
Drejtor Ekonomik 

Flutura Haxhiaj 
KRYETARI 

Rexhe Byberi 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 
ZV/KRYETARE 

ZYRA ISLAHaA 

ASHKI 
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Raporti: PBA5 -Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 

PBA: 

145 -Bashkia Tropojë 

2026 -2028 

EM�RTIMI I PROGRAMIT 

01110 -Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

06260 -Sherbimet Publike Vendore 

03280-Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

04240 -Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

04260 -Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 

04520 -Rrjeti Rrugor Rural 

09120-Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 
parashkollorollorin) 

09230 -Arsimi i mesëm i përgiithshëm 

08130 -Sport dhe argëtim 

bibliotekat 

10430 -Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

08220 -Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe 

10661 -Strehimi social 

04940-Fondi Kontigjence 

Sekretari i GMS: Zyra Islamaj 

Totali 

PERSONELI 

601 

19,869 

59,009 9,512 

600 

121,349 

17,336 2,782 

8,286 1,357 

22,187 

9,837 

67,060 

3,889 

2,521 

3,755 

4,688 

319,916 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 -Version Pune (Draft) (Faza l). 

3,632 

1,610 

10,979 

637 

413 

615 

767 

52,173 

1661 

0 

0 

0 

602 

41,339 

10,890 

3,386 

0 

1,230 

3,664 

1,554 

300 

1,300 

300 

63,963 

603 

KORRENTE TË TJERA 

0 

0 

Koordinator i GMS: 

Financime të Brendshme 

604 

0 

0 

|o o 

0 

2027 

14,243 

14,243 

605 

0 

0 

0 

606 

0 

0 

609 651 

0 

0 

0 

0 

0 

230 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

) 

0 

0 

Vlerat paragiten në: 000 ALL 

KAPITALE 

231 

61,145 

3,000 

27,217 

oo|o 
0 

0 

0 

6,774 

98,136 

232 255 

Kryetari i GMS: 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

PLANI 

182,557 

140,556 

23,504 

12,643 

25,819 

39,894 

81,704 

6,079 

3,234 

5,669 

5,755 

6,774 

14,243 

548,431 



Raporti: PBA5 -Shpenzimet sipas Progranit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 

PBA: 

145-Bashkia Tropojë 
2026 -2028 

EMERTIMII PROGRAMIT 

01110-Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

06260 -Sherbimet Publike Vendore 

03280 -Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

04240 -Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 

04260 -Menaxhimi i pvieve dhe kullotave 

04520 -Rrjeti Rrugor Rural 

09120 -Arsimi bazë përfshirë sistemine arsimnit 
parashkollorollorin) 

09230 -Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

08130 -Sport dhe argetim 

bibliotekat 

10430 -Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
08220 -Trash�gimia kulturore, monumentet, muzetë dhe 

10661 -Strehinmi social 

04940 -Fondi Kontigjence 

Sekretari i GlMS: Zyra lslamaj 

Totali 

PERSONELI 

600 

121,34g 

59,009 

17,336 2,782 

8,286 

22,187 

9,837 

3,889 

2,521 

3,755 

67,060 10,979 

4,688 

607 

19,869 

9.512 

319,916 

Dokumenii Rishikuar i PBA 2026-2028 -Version Pune (Draí) (Faza l) 

1,357 

3,632 

1,610 

637 

413 

615 

767 

52,173 

1661 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

602 

39,658 

10,091 

3,386 

1,230 

3,664 

1,554 

300 

1,300 

300 

0 61,483 

603 

KORRENTE TË TJERA 

0 

0 

Koordinator i GMS 

Financime të Brendshme 

604 

0 

0 

0 

2028 

14,661 

14,661 

605 606 

0 

0 

0 

609 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

651 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

230 

0 

0 

0 

0 

Vlerat paragiten në: 000 ALL 

KAPITALE 

231 

73,783 

3,000 

27,217 

o,774 

110,774 

232 255 

Kryetari i GMS: 

0 0 

PLANI 

180,875 

152.394 

23,504 

12,643 

25,819 

39,394 

81.704 

6,079 

3,234 

5,669 

5,755 

5,774 

14,661 

559.007 
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 

NJVOV: 145 - Bashkia Tropojë 
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 
PBA: 2026 - 2028 

Përshkrimi i Politikës së Programit 

" Ndertim ose organizim i sistenmeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, 
hua dhe financime për punime të tilla; Administrim, shírytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 
nën përgjegjësinë e njësive të vetëgeverisjes vendore. 

1Qellimi i Politikës së Programit 

TP p�r Qèllimin: 

Sigurimi dhe permiresim i proceseve te 
ujitjes dhe kullimit (%) 

1.1Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objektivin: 
Sigurimi dhe permiresim i proceseve te 
ujitjes dhe kullimit (%) 

Standardet e Sh�rbimeve 

të Programit 

DEMP: PAL ROSAJ 

Ndertimi dhe mirembajtja e e kanaleve kulluese 

2025 

100 

2025 

100 

Ofrim i sherbimeve dhe permiresimi i infrastruktures, ujitjes dhe 
kullimit 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 
Koordinator i GMS: 

2026 

Funksionimi i kanaleve te ujitjes dhe kullimit 

100 

2027 

2029 

100 

100 

2028 

100 

Kryetari i GMS: 



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 
NJVQV: 145- Bashkia Tropojë 
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 
PBA: 2026 - 2028 

P�rshkrimi i Politikës së Programit 

Administrimi i çështjeve dhe sh�rbinmeve pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
Administrim i fondit pyjr dhe kullosor publik; " Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave 
për prerje pemësh; Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve, 
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; 
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe 
sh�rbimet pyjore; " Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; " Shpërndarja e kullotave, 
duke përshirë menaxhimin e kullotjes. 

1Q�llimi i Politikës së Programit 

TP për Qëllimin: 

Mirembajtje e hapesires se gjelber (%) 

1.10bjektivi i Politik�s së Programit 

TP për Objektivin: 
Ruajtje dhe mirembajtje e hapesires se 
gjelber (%) 

Standardet e Shërbimeve 

të Programit 

Pastrim dhe sistemim i siperfaqes se pyjeve dhe kullotave 

Inspektim, pastrim dhe kontroll i siperfaqes pyjore 

2025 

100 

2025 

100 

2026 

DEMP: FATBARDH METALIAJ 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 

100 

Mirembajtje e hapesire se gjelber 

Koordinator i GMS: 

2027 

100 

2029 

100 

2028 

100 

Kryetari i GMS: 



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 
NJVQV: 145 - Bashkia Tropojë 
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural 

PBA: 2026 - 2028 

P�rshkrimi i Politikës së Programit 
" Ndertimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletaslh eti.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e nj�sisë së vetëqeverisjes vendore; Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndertime të reja nÁ sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore; 

1 Qëllimi i Politikës së Programit 

TP për Qëllimin: 

Sigurimi i infrastruktures dhe permiresimi 
i sherbimeve te ndryshme (%) 

1.1Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objektivin: 

Rikonstruksion dhe permiresim i rrjeteve 
rrugeve (%) 

1.2 Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objektivin: 
Permiresim i sinjalistikes rrugore (%) 

Standardet e Shërbimeve 
të Programit 

DEMP: BESJAN SYLAJ 

Permiresimi i cilesise se jeteses ndermjet permiresimit se 
infrastruktures, rregullimin e sinjalistikes, mirembajtjen e objekteve te 
ndryshme administrative ne pronesi te bashkise, mirembajtie ne 
sherbimin e ndricimit te rrugeve. 

2025 

permiresim i infrastruktures dhe hapesirave publike 

100 

2025 

2025 

100 

99 

Permiresim i sinjalistikes 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 
Koordinator i GMS: 

2026 

100 

2026 

100 

Sherbim cilesor 

2027 

100 

2027 

100 

2029 

99 

Kryetari ii GMS: 

2028 

100 

2028 

100 



Raporti: PBAG - Deklarata së Politikës së Programit 

NJVQV: 145 - Bashkia Tropojë 

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence 
PBA: 2026 - 2028 

Përshkrimni i Politikës së Programit 

"Fond kontingjence" ~shtë fondi i pashp�rndarë, që krijhet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe 
shpenzinmet, gjatë zbatimit të buxhetit. 

1Qëllimi i Politikës së Programit 

TP pèr Qëllimin: 

Nihmese per njerezit ne nevoj (%) 

1.1Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objektivin: 

Nihmese per njerezit ne nevoj (%) 

Standardet e Shërbimeve 

të Programit 

DEMP: KUJTIM SYLAJ 

Ardhja ne ndihme per fatkeqesi te ndryshme, semundje, fatkeqesi 
natyore etj. 

Ndihma per raste te ndryshme fatkeqesish 

2025 

100 

2025 

100 

Koordinator i GMS: 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 

2026 

Mbeshtetje e njerezve ne raste fatkeqesish 

100 

2027 

100 

2029 

100 

2028 

100 

Kryetari i GMS: 
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Raporti: PBAG - Deklarata së Politikës së Programit 

NJVQV: 145 - Bashkia Tropojë 
Programi: 08220 -Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 
PBA: 2026 - 2028 

P�rshkrimi i Politikës së Programit 

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trash�gimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që 
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; Mbështetja e vendeve historike, lkopshteve zoologjike dhe botanike; 
Zhvillim, nbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimine përgjithshëm qytatar; 
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; " Organizim ose mbështetje për ngjarjet 
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); " Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i 
çështjeve kulturore; mbik�qyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; " Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i 
identitetit kombëtar e lokal. 

1 Qëllimi i Politikës së Programit 

TP për Qellimin: 

Kushte te pershtatshme per kryerjen e 
aktiviteteve te ndryshme (%) 

1.1Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objektivin: 

Kushte te pershtatshme per kryerjen e 
aktiviteteve te ndryshme (%) 

Standardet e Shërbimeve 

të Programit 

DEMP: SHPRESART MEMIA 

Mirembajtja dhe siqurimi i funksionimit te plote te objekteve te 
veprimtarise kulturore 

2025 

100 

2025 

100 

Sherbim i stafit dhe mirembajtje objektesh te trashegimis kulturore 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 
Koordinator i GMS: 

2026 

100 

Standarte bashkekohore 

2027 

2029 

100 

100 

2028 

100 

Kryetari i GMS: 
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R
aporti: 

PB
A

6 -
D

eklarata së P
olitikës së P

roqram
it 

NJVQV: 
145 -

B
ashkia Tropojë 

Program
i: 

10430 -
K

ujdesi social për fam
iljet dhe fëm

ijët 

PBA
: 

2
0

2
6

 -
2

0
2

8
 

Përshkrim
i i Politikës së Program

it 

Përfitim
e në para dhe në natyrë për fam

iljet gë kanë fëm
ijë në kujdestari; 

Përfitim
e në para, si pagesa për nëna me 

fëm
ijë, grante për lindje, përfitim

e për kujdes për prindërit, pagesa për fëm
ijët ose fam

iljare, pagesa të tjera periodike apo 

të m
enjëlhershm

e për të
 m

bështetur fam
iljet ose për t'i ndihm

uar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për 

shem
bull, fam

iljet nme një prind të vetën ose fam
iljet m

e fëm
ijë të paaftë). M

bështetje të pjesshm
e për faturën e energjisë 

elektrike dhe konsum
in e ujit dhe shërbim

et sanitare; " N
dihm

ë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që 

kujdeset pèr fëm
ijët gjatë 

ditës; Strehë dhe ushqim
 dhënë fëm

ijëve dhe fam
iljeve në m

ënyrë të përhershm
e (jetim

ore, 

|fam
ilje kujdestare etj.); 

M
allra dhe shërbim

e dhënë në shtëpi fëm
ijëve ose atyre që kujdesen për ta; " Shërbim

e dhe 

m
allrat e ndryshm

e dhënë fam
iljeve, të rinjve ose fëm

ijëve (qendra pushim
i ose zbavitjeje); 

A
dm

inistrim
, organizim

 ose 

m
bështetje të skem

ave të m
brojtjes shoqërore;" Shpenzim

et për m
bulim

in e shërbim
it të

 çerdheve nga 
njësitë e 

vetëgeverisjes vendore; 
Përfitim

e në para dhe në natyrë për personat gë janë shogërisht të përjashtuar ose në rrezik për 

përjashtim
 shoq�ror 

(si personat në skam
je, m

e fitim
e të ulëta, im

igrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues m
e alkoolin dhe 

droga, viktim
a të dhunës krim

inale eti.); 
Përfitim

e në para, si kom
pensim

 page dhe pagesa të tjera për personat e varfër 

ose të dobët, për të ndihm
uar në lehtësim

in e varfërisë ose në situata të vështira; " P
ërfitim

e në natyrë, si strehë 

afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqim
i dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbim

e dhe m
allra për të 

ndihm
uar personat, si këshillim

, strehim
 ditor, ndihm

ë për të kryer punët e përditshm
e, ushqim

, veshje, lëndë djegëse etj: 

Fondete pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihm
ës ekonom

ike dhe pagesën për personat m
e aftësi të 

|kufizuar; " Përfitim
e m

onetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshm
e për personat përkohësisht të paaftë 

për punë për shkak sëm
undjeje ose dëm

tim
i (ndihm

ë shtëpiake, lehtësi transporti eti.): 
P

ërfitim
e m

o
n

etare ose në 

natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të m
erren m

e veprim
tari ekonom

ike ose të bëjnë një jetë 

norm
ale për shkak të një gjym

tim
i fizik O

se m
endor; " Përfitim

e në natyrë, si: vakte 
ushqim

i që u jepen personave të 

paaftë në am
bjente të përshtatshm

e, ndihm
ë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihm

uar në detyrat e përditshm
e 

(ndihm
ë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim

 

profesional e trajnim
 tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitim

in në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbim
e 

dhe përfitim
e të ndryshm

e dhënë personave të paaftë, për të m
arrë pjesë në veprim

tari kulturore dhe zbavitëse ose për të 

udhëtuar apo për të m
arrë pjesë në jetën e kom

unitetit; 
A

dm
inistrim

, vënie në funksionim
 ose m

bështetje për skem
a të 

m
brojtjes shoqërore. " A

dm
inistim

i dhe m
irëm

bajtja e qendrave rezidenciale për të 
m

oshuarit; " Përfitim
e në para dhe në 

shërbim
e kundreit rrezigeve të lidhura m

e m
oshën e tretë (hum

bje e të ardhurave, m
ungesë pavarësie në kryerjen e 

detyrave të
 përditshm

e, pjesëm
arrje e ulur në jetën shoqërore dhe kom

unitare etj.); 
A

dm
inistrim

 dhe organizim
 ose 

m
bështetje të skem

ave të tilla të m
brojtjes shoqërore. " Përfitim

e në para dhe në natyrÁ
 për personat që janë të aftë për 

punë, të disponueshëm
 për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim

 të përshtatshëm
; · Pagesa për grupe pjesë në 

forcën e punës gë m
arrin pjesë në skem

at e trajnim
it gë kanë për qëllim

 të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim
, 

kom
pensim

e për hum
bje të punës, pagesa të tjera periodike apo të m

enjëhershm
e për të papunët, në veçanti për të 

papunët afatgjatë; 
Përfitim

e në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; " Trajnim
 profesional për personat pa 

punë ose ritrajnim
 për personat që rrezikojnë të hum

bin vendine punës; 
Akom

odim
, ushqim

 ose veshje dhënë 
personave të 

papunë dhe fam
iljeve të tyre; 

1Q
ëllim

i i Politikës së Program
it 

TP për Q
ëllim

in: 

DEM
P: FLUTURA VATOCI 

M
irem

bajtje objekti dhe pages 
stafi per ofrim

ine sherbim
it ne cerdhe 

2025 

K
oordinator i GM

S: 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 -
Version Pune (Draft) (Faza l). 

2
0

2
9

 

K
ryetari i GM

S: 



Kushte te pershtatshme per femijet dhe 
stafin ne cerdhe (%) 

1.1Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objektivin: 
Kushte te pershtatshme per femijet dhe 
stafin ne cerdhe (%) 

Standardet e Shërbimeve 

të Programit 

DEMP FLUTURA VATOCI 

2025 

Mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e vetëqeverisjes vendore 

100 

100 

Koordinator i GMS: 

kesiaa'F42?5-2023 - Vescn Pune (Draft) (Faza ll). 

2026 

Funksionim i sherbimit ne nivel bashkekohore 

100 

2027 

100 

100 

2028 

100 

Kryetari i GMS: 



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 

NJVQV: 145 - Bashkia Tropojë 

Programi: 10661 - Strehimi social 
PBA: 2026 - 2028 

Përshkrimi i Politikës së Programit 

" Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; " Ndërtim dhe administrim i banesave për 
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligi: " Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të 
ndihmuar qiramarrësit p�r kostone qirasë;" Administrimi çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim 
dhe vlerësim i veprimtarive për zhvilimin e strehimit; Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe 
individ�sh në nevojë:; " Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër 
dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira; 

1Qëllimi i Politikës së Programit 

TP për Qëllimin: 

Siqurim strehimi dhe subvencioni (%) 

1.1Objektivi i Politikës së Programit 

TP për Objcktivin: 
Siqurim strehimi dlhe subvencioni (%) 

Standardet e Shërbimeve 

të Programit 

DENP SHKURTE GJOKA 

Ofrim strehimi dhe subvencion ne kuader te mbrojtjes sociale te 
famileve perfituese 

Strehim i familjeve perfituese 

2025 

100 

2025 

100 

2026 

Dotument Rshkuar i PRA 2025-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 

Koordinator i GMS: 

100 

2027 

Ofim i ketij sherbin1 per sa me shume familje ne nevoje 

100 

2029 

100 

2028 

100 

Kryetari i GMS: 



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 
NJVQV: 145 - Bashkia Tropojë 
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 
PBA: 2026 - 2028 

Objektivi i Politikës s½ Programit 

Produkti 

Përshkrimi i Produktit 

Njësia e Matjes 

Sasia 

Shpenzime Totale 

Shpenzime Totale për Njësi 
Ndryshimi në % ii Sasisë 

|Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 
Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 

Produkti 

Përshkrimi i Produktit 

Njësia e Matjes 

Sasia 

Shpenzime Totale 

Shpenzime Totale për Njësi 

Ndryshimi në % i Sasisë 
Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 

DEMP: FLUTURA HAXHIAJ 

Ob 1.1 -Trajnimi i punonjesve, pagesat, ndjekja e ceshtjeve gjyqesore, 
shlyerja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet giyqesore, 
mirembajtje dhe funksionim i aparatit, vleja e debitoreve 
1 -Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim 

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i 
përqjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të 
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirä 
QKR, QKB, NJA, kryeplegtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin. 

2025 

Buxheti 

% 

178,876 

178,875,833 

1 

5- Nëpunës të trajnuar 

2025 

Buxheti 

Koordinator i GMS: 

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l). 

2026 

Plani 

178,876 

178,875.833 

0.00% 

0.00% 

Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

2026 

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të 
zhvilluara nga vetë NJVQV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.) 
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh. 
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, 
akomodimi, dieta, etj 

Plani 

2027 

Plani 

182,557 

182,556.795 

2027 

0.00% 

2.00% 

Plani 

2028 

Plani 

2028 

Plani 

1 

180,876 
180,875.833 

Kryetari i GMS: 



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 

NJVQV: 145 -Bashkia Tropojë 

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 
PBA: 

Objektivi i Politikës s» Programit 
Produkti 

2026 - 2028 

Përshkrimi i Produktit 

Njësia e Matjes 

Sasia 

Shpenzinme Totale 

Shpenzime Totale për Njësi 
Ndryshimi në % i Sasisë 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 
Produkti 

Përshkrimi i Produktit 

|Njësia e Matjes 

Sasia 

Shpenzime Totale 

Shpenzime Totale për Njësi 
|Ndryshimi në % i Sasisë 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 
|Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 

DEMP: FATMIR REXHA 

Ob 1.1 - Staf i trainuar, menaxhim i rasteve te zjarrit, 

10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit 
Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe 
materiale pär t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi, 
pyje dhe kullota, aksidente në rrug�, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe 
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit 
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të 
ndryshme sensibilizuese. 

% 

2025 

Buxheti 

% 

23,504 

23,504.243 

1 

2025 

Buxheti 

2026 

Koordinator i GMS: 
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Plani 

9- Shërbime të mbrojties civile 

23,504 

23,504.243 

0.00% 

0.00% 

Vlerat paraqiten në: 000 ALL 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

23,504 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të 
personelit të angazhuar në fushën e mbroities civile. 

23,504.243 

0.00% 

0.00% 

2027 

2028 

Plani 

Plani 

2028 

Plani 

23,504 

23,504.243 

Kryetari i GMS: 
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